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REQUERIMENTO N»
029 /16

Moradores do bairro Vila Sonia, familiares

de crianças e adolescentes que estudam nos colégios localizados

ao final da Rua João Roberto Corrêa nos procuraram e solicitam

providências quanto a segurança nos arredores das escolas, bem
como no trajeto percorrido junto ao terreno denominado

Calipal, queixam-se de assaltos e assédio de traficantes de

drogas aos jovens estudantes. Diante do exposto é que
REQUEIRO à Mesa na forma Regimental após ouvido o Colendo
Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal DR. ALBERTO PEREIRA MOURÃO, para que nos
informe o seguinte:

1] Contamos com algum plano de nossa Secretaria de

Segurança a respeito daquela região, tendo em vista

suas características e o risco que representa?

2} Caso positivo, qual o projeto na área da segurança
para aquela região?

3} Em caso negativo seria possível, ao menos atuar de

forma estratégica e ostensiva nos horários agudos [
períodos de entrada e saída dos colégios) e no trajeto
da referida rua e seus arredores?
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Sala Emancipador Oswaldo ToscdM^i? dè fevereiro de 2016.

BENED RONALDO CESAR
Vereador
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PROCESSO 020/16

FOLHA DE INFORMAÇÃO

Sr. Presidente,

Abro o presente processo, composto de 02 fls., referentes a(o) Requerimento n'

029/16 e uma folha de informação.

Praia Grande, 19 de fevereiro de 2016.

/

FabiaodXardoso Vinciguerra

/O^rador Técnico
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d/O^ÜÜ.Praia Grande,

ROBERTO ANDRAlbE E SILVA
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CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

Matéria : REQUERIMENTO N” 029/16
Autoria : BENEDITO RONALDO CESAR

Ementa : Requer informações junto ao Sr. Prefeito Municipal acerca de planejamento de medidas e
planos de segurança pública próximo aos colégios localizados no Município.

4® Sessão Ordinária da 4“ S.Legislativa
24/02/2016 - 21:40:20 às 21:40:55

Nominal

Único

Reunião :

Data:

Tipo :

Tumo :

Quorum :

Condição :

Total de Presentes :16 Parlamentares

Maioria Simples

Maioria Simples

Partido

PSDB

PROS

PMDB

Voto Horárío

21:40:27

21:40:29

21:40:28

21:40:30

21:40:48

21:40:29

N. Ordem Nome do Parlamentar

ANTONIO CARLOS REZENDE

ANTONIO EDUARDO SERRANO

BENEDITO RONALDO CESAR

CARLOS EDUARDO BARBOSA

CARLOS EDUARDO G KARAN

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

EDUARDO PADUA SOARES JARDIM

EUVALDO REIS S MENEZES

FRANCISCO RODRIGUES B NETO

JANAINA BALLARIS

MARCELiNO SANTOS GOMES

MARCO ANTONIO DE SOUSA

PAULO EMÍLIO DE OLIVEIRA

ROBERTO ANDRADE E SILVA

ROMULO BRASIL REBOUÇAS
SÉRGIO LUIZ SCHIANO DE SOUZA

TATIANATOSCHI MENDES

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Não Votou

Não Votou

1

2

3

PTB4

PDT5

SDD6

PPS7

PTN8

Sim 21:40:34

21:40:40

21:40:30

21:40:34

21:40:30

PMDB9

PT Sim

Sim

Sim

Sim

10

PPS11

PMN12

PRB13

PMDB

PRTB

Não Votou

Sim

Sim

Sim

14

21:40:27

21:40:32

21:40:34

15

PSB16

PSD17

SIM NÂO TOTALTotais da Votaçào:
14014

100,00% 0,00%
APROVADOResultado da Votação :

Mesa Diretora da Reunião :

SECRETÁRIOPRESIDENTE

V

FABIANO VINCIGVJERRA

124/02/2016 2VS0
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Em 25 de Fevereiro de 2.016.

OFÍCIO GPC-L-1 097/16

PREZADO(A) SENHOR(A):

A par de meus cordiais cumprimentos, serve o
presente para encaminhar a Vossa Excelência a(s) inclusa(s) cópia do
REQUERIMENTO 029/16, de autoria do Nobre Vereador DR.

BENEDITO RONALDO CESAR, aprovado por ocasião da Quarta
Sessão Ordinária da Quarta Sessão Legislativa da Décima Primeira

Legislatura, realizada no dia 25 de Fevereiro do ano em curso.

Aproveito da oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência, os meus protestos de elevada estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

ROBERTO ANDRADE E SILVA

Presidenre

Excelentíssimo(a) Senhor(a)
ALBERTO PEREIRA MOURÃO

DD. Prefeito da Estância Balneária de Praia Grande

NESTA
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